

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 3
rd

 March, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Mizoram Health Care Scheme (MSHCS) Corpus Fund chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*155. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


Mizoram Health Care Scheme (MSHCS) Corpus Fund atana sum dah dan kimchang a hnuai ami te hi min hrilh thei em?


(a) Kum 2018 December thlaa MSHCS Corpus Fund a pawisa awm zat?


(b) Kum 2020 January thlaa MSHCS Corpus Fund a pawisa awm zat?


(c) Kum 2018 December thla hnuah Corpus Fund-ah sum dah belh a nih chuan dah belh dan kimchang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 3
rd

 March, 2020.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Kawng chhawng siam chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*156. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) Kawng chhawng siamna turah hian Project siam a ni tawh em? Kilometer engzat nge?


 b) Kawng chhawng siamtu tur company emaw Firm emaw thlan fel a ni tawh em? Company or Firm hming.


 c) Kawng chhawng hi khawi laia siam tur nge? Steel structure nge, concrete structure a siam tur?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 3
rd

 March, 2020.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Kolodyne Stage-II Hydro-Electric Project chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*157. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 (a) Mizoram Sorkar leh NTPC ten Kolodyne Stage-II Hydro-Electric Project hna thawk tura memorandum of Agreement an ziak angin hna thawh tan tumna a awm em?

 (b) Hna thawh tumna awm lo ta se eng vang nge?


 H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 3
rd

 March, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Zoram Medical College (ZMC) hmasawnna chungchang.


Pu LALDUHOMA

Pu K.T. ROKHAW


*158. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Zoram Medical College, Falkawn enkawlna atan hian, 2019-2020 chhunga sum mamawh zat?


(b) Hemi atana 2019-2020 chhunga sum pek zat?


(c) Chung sum pekna hnar (Source of Fund) te?


(d) Zoram Medical College (ZMC) hmasawnna atana kum 2019-2020 financial year chhunga Mizoram sorkar hmalaknate min hrilh thei em?


(e) 2019-2020 financial year chhung hian Zoram Medical College (ZMC) tihhmasawn nan pawisa engzatnge ruahman a nih?

Engzatnge kan hmuh tawh? Engzatnge hman a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**

to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 3
rd

 March, 2020.


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT

Electric ban sawn chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*159. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 (a) Sorkar Rate-ah Electric ban sawn man hi engzatnge?

 (b) Haulawng to Hnahthial via Phaileng ‘S’ kawng laih mekah Thirban (Electric Post) sawn fel a ni tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 3
rd

 March, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


HIV/AIDS chungchanga Health Worker te training pek chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*160. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) HIV/AIDS chungchangah Health Worker te training a hrana pek an ni em?


(b) Health Programme-ah hian HIV/AIDS hi telh thin a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 3
rd

 March, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Doctor leh Nurse lak chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*161. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


Tun Financial Year chhung hian Doctor leh Nurse engzatnge lak thar awm ?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 3
rd

 March, 2020.


SPORTS & YOUTH SERVICES  DEPARTMENT


Mizoram State Games atana sum hmuh chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE

Pu LALDUHOMA

Pu V.L. ZAITHANZAMA

Pu LALCHHUANTHANGA

Pu C. LALSAWIVUNGA


*162. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


(a) Mizoram State Games kum 2019 atana Central sorkar atanga sum hmuh tur kha engzatnge hmuh a nih tak?


(b) Kum 2020 chhung hian Mizoram State Games neih a ni leh dawn em?


(c) Kum 2020 Mizoram State Games tur atan pawisa engzatnge dah a nih?


(d) Mizoram State Games atana senso, Constituency tina Organising Committee leh Player te hnena pek tur kha pek fel a ni tawh em?

A la nih loh chuan a la bat zat (Organising Committee wise in)


(e) State Games atan sorkar senso engzatnge, sum hmuhna hnar nen.


(f) State Games-a medal la te kal zel dan turah sorkarin ruahmanna engnge a neih?


(g) MLA ten LAD Fund atangin engzatnge an hman?


(h) State Games-a participant te hnenah TA/DA pek vek an ni em?


(i) Sports Discipline hrang hranga medal la tute kha State sorkar hnuaiah emaw Central sorkarah hna hmu thar an awm tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary

**z**

to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 3
rd

 March, 2020.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Serlui ‘B’ Small Hydel Project etc. chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*163. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Serlui ‘B’ Small Hydel Project atana Final Forest Clearance tun thlenga kan la nei lo hi enge a chhan ?


(b) Tun dinhmunah Mizoram-in Kawlphetha MW engzatnge a mamawh ?


(c) MW engzatnge State dang atangin lei a nih a, Mizoram-in Kawlphetha MW engzatnge a thar chhuah ?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 3
rd

 March, 2020.


VIGILANCE  DEPARTMENT


Property Return leh Contract hnathawh chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*164. Will the Hon’ble Minister Vigilance Department be pleased to state –


(a) Sorkar hnathawk, Property Returns Sorkar hnena thehlut tur chinte hian Financial Years 2018-2019, 2019-2020 chhungin an Property

 Returns an thehlut vek em ?


(b) Thehlut lo an awm a nih chuan thehlut tura hriattir an ni em ?


(c) Chief Minister leh Minister zawng zawngte hian Property Returns an hehlut ve em ?


(d) Chief Minister leh Minister te pawh hi Sorkar dan angin an chenpui, an Family Member te’n sumdawnna neiin emaw Sorkar

 Works Contract te Company emaw mimal ang emaw pawhin an t hawk thei em ?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 3
rd

 March, 2020.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Longpuighat PHC building chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*165. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Lonpuighat P.H.C Building hi engtikah nge hawn theih a nih ang?


 H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 3
rd

 March, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Mental Hospital din chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*166. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Mental Hospital din tumna a awm em?


 b) A awm chuan eng chen nge hmalak a nih tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 3
rd

 March, 2020.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Solar Power Project leh Power Purchase Agreement chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*167. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased

 to state –


 (a) Solar Power Project atan sum engzatnge sen ral a nih tawh?

  Kum 2020- 2021 atan ruahmanna a awm em?

 (b) Tuirial Hydel Project atang hian NEEPCO leh Mizoram sorkar

  Power Purchase Agreement-ah unit 1 rate engzatnge?


 H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 3
rd

 March , 2020.


TOURISM  DEPARTMENT

Thenzawla Art & Craft Centre sak chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 (a) Art and Craft Centre, Thenzawl satu Contractor hi tunge?

 (b) Sum engzatnge sen a nih?

 (c) Engtikah nge hna hi zawh a nih?

 (d) Hman tangkai a ni em? A nih loh chuan engnge a chhan?


 H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 3
rd

 March, 2020.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Clinical Research Unit (Homeopathy) awmna chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*169. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Central sorkar (Central Council of Research in Homeopathy) hnuaia,

 Clinical Research Unit (Homeopathy) hi an awmna tur a ruat AYUSH

 Building, Civil Hospital Aizawl Campus-ah hian hmun pek an ni tawh

 em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 3
rd

 March, 2020.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Football field chhawng chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*170. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 a) Aizawl khawpuiah football field chhawng (Elevated Football

  Stadium) sak tumna a awm em?


 b) A awm chuan khawilai hmunah nge sak tum a nih?


 c) Eng tika sak zawk tur nge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 3
rd

 March, 2020.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Table Tennis Training Centre cum Basketball court chungchang


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*171. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 Mission Vengthlanga Table Tennis Training Centre cum Basketball court khu engtikah nge Infiam mite hman theiha buatsaih a nih dawn?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…

